

SPOTKANIE TRZECIE – MISJA

Materiały do rozeznawania dla Parafialnych Zespołów Presynodalnych

(grudzień 2023 – marzec 2024)

Wprowadzenie opisujące metodę pracy z poniższymi pytaniami dostępne jest na stronie internetowej www.synodwroclaw.pl

Pytania do rozeznawania osobistego i w zespole:

1. Dlaczego mamy być wspólnotą misyjną? Co jest tego źródłem?
2. Co dzisiaj w naszym głoszeniu Ewangelii wymaga nawrócenia (w naszej parafii, dekanacie, diecezji)? Jakie konkretne rozwiązania, moim zdaniem, mogą przynieść odnowę?
3. Przed jakimi szansami i trudnościami w głoszeniu Ewangelii staniemy w przyszłości (w naszej parafii, dekanacie, diecezji)? Co zrobić, by wykorzystać szanse i zaradzić trudnościom?

Fragment z Pisma Świętego wraz z komentarzem przygotowujący do odpowiedzi na postawione pytania:

List do Kościoła w Filadelfii

Aniołowi¹ Kościoła w Filadelfii² napisz: To mówi Święty, Prawdomówny, Ten, co ma klucz Dawida³, Ten, co otwiera, a nikt nie zamknie, i Ten, co zamyka, a nikt nie otwiera. Znam twoje czyny. Oto postawiłem jako dar przed tobą drzwi otwarte⁴, których nikt nie może zamknąć, bo ty chociaż moc masz znikomą, zachowałeś moje słowo i nie zaparłeś się mego imienia. Oto Ja ci daję [ludzi] z synagogi szatana⁵, spośród tych, którzy mówią o sobie, że są Żydami - a nie są nimi, lecz kłamią. Oto sprawię, iż przyjdą i padną na twarz przed twymi stopami⁶, a poznają, że Ja cię umiłowałem. Skoro zachowałeś nakaz mojej wytrwałości i Ja cię zachowam od próby⁷, która ma nadejść na cały obszar zamieszkały, by wypróbować mieszkańców ziemi. Przyjdę niebawem: Trzymaj, co masz, by nikt twego wieńca⁸ nie zabrał! Zwycięzcę uczynię filarem⁹ w świątyni Boga mojego i już nie wyjdzie na zewnątrz. I na nim imię Boga mojego napiszę i imię miasta

¹ Anioł – zwierzchnik wspólnoty, do której kierowany jest list.

² Filadelfia – stosunkowo niewielkie miasto odgrywające ważną rolę ze względu na położenie geograficzne i skrzyżowanie kilku szlaków handlowych; nazwa nawiązuje do przydomka założyciela i oznacza „braterską miłość”.

³ Klucz Dawida – symbol pełnej i wyłącznej władzy Chrystusa nad Kościołem; nawiązanie do Iz 22,22.

⁴ Drzwi otwarte – możliwość owocnej działalności misyjnej. W Filadelfii judeochrześcijanie zastanawiali się nad możliwością głoszenia Ewangelii poganom, na co otrzymali zgodę.

⁵ Synagoga szatana – wyznający judaizm przeciwnicy chrześcijan z Filadelfii.

⁶ „...padną na twarz przed twymi stopami” – prorocy Starego Testamentu mówili w podobny sposób o nawróceniu pogan do prawdziwego Boga; „stopy” oznaczają Królestwo Boże, jego trwałość i niepodzielność (por. Ap 1,15).

⁷ Próba – zapowiedź różnych doświadczeń, jakie będą dotyczyć całą ludzkość.

⁸ Wieniec – nagroda w starożytnych zawodach sportowych, tu symbol tego, co już osiągnęli chrześcijanie w Filadelfii i co stanowi ich zwycięstwo.

⁹ Filar – wierni i wytrwali chrześcijanie stają się podporami Kościoła, umacniają innych, stają się znakiem obecności Boga w świecie.

Boga mojego, Nowego Jeruzalem, co z nieba zstępuje od mego Boga, i moje nowe imię. Kto ma uszy, niechaj posłyszy, co mówi Duch do Kościołów. (Ap 3, 7-13)

Komentarz

W Liście Pan Jezus mówi o sobie, że Jego obietnice są prawdziwe i do Niego należy pełnia władzy w Kościele. Chrześcijanom w Filadelfii za ich wytrwałą miłość oraz życie zgodne z Jego słowem daje „otwarte drzwi”. To dar owocnej misji. Wielu ludzi uwierzy w Ewangelię dzięki życiu chrześcijan z Filadelfii. Owocność głoszenia nie zależy od ludzkiej potęgi. Kościół w Filadelfii ma „znikomą moc”, ale jego siła polega na wiernym byciu blisko Chrystusa, zaufaniu Jego słowu i miłości do innych. „Otwarte drzwi” są darem dla ludzi, którzy odważyli się pójść za nauką Pana Jezusa, tworząc wspólnotę pełną braterskiej miłości. Chrześcijanie w Filadelfii wiedzą, że nie żyją w tej wspólnocie tylko dla siebie. Są odpowiedzialni za to, aby inni ludzie poznali imię Jezusa. Usłyszeli Ewangelię i mogli nią żyć. Dzielenie się Ewangelią – misja – to zadanie Kościoła w każdym czasie.